THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1744/TTg-KTN
V/v: xác định vùng nguyên liệu cho DA dây chuyền 2 Nhà máy xi măng Tây Ninh
	Hà Nội, ngày 12 tháng 09 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Xây dựng;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Xét đề nghị của Bộ Xây dựng (Công văn số 1568/BXD-VLXD ngày 11 tháng 7 năm 2014) và ý kiến của Bộ Tài nguyên và Môi trường (Công văn số 3408/BTNMT-ĐCKS ngày 14 tháng 8 năm 2014) về việc xác định vùng nguyên liệu cho Dự án dây chuyền 2 Nhà máy xi măng Tây Ninh, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Đồng ý bổ sung nguồn đá vôi, đất sét từ cốt -20m đến cốt -40m mỏ Sroc Con Trăn, tỉnh Tây Ninh với diện tích 105,06 ha cho dây chuyền 2 Nhà máy xi măng Tây Ninh vào Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản làm xi măng ở Việt Nam đến năm 2020 như đề nghị của Bộ Xây dựng và Bộ Tài nguyên và Môi trường tại các văn bản nêu trên.
Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Bộ Xây dựng và các cơ quan liên quan xem xét, cấp phép hoạt động khoáng sản làm xi măng theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải;
- UBND tỉnh Tây Ninh;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, Các Vụ: TH, TKBT;
- Lưu: VT, KTN(3) Bình
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải